
TƏSİSÇİ:  AZƏRBAYCAN  RESPUBLİKASI  PREZİDENTİNİN  İŞLƏR  İDARƏSİ  VƏ  QƏZETİN  REDAKSİYA  HEYƏTİ

Qəzet 1919-cu ildən nəşr edilir
www.xalqqazeti.com№ 286 (29828) 31 dekabr 2021-ci il, cümə

31 dekabr Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəyliyi Günüdür!

Azərbaycan iqtisadi ümid indeksinə görə 
ən yüksək nəticə göstərən ölkələrdəndir

Məlumat üçün bildirək ki, iqtisadi ümid 
indeksi ölkə vətəndaşlarının gələcək iqtisadi 
perspektivləri ilə bağlı gözləntilərinə əsaslanır 
və vətəndaşlar arasında aparılmış sorğunun 
nəticələrini əsas götürür.

İqtisadi İslahatların Təhlili və 
Kommunikasiya Mərkəzinin məlumatına 
görə, son illər xüsusilə inkişafda olan 
ölkələrdə iqtisadi ümid indekslərinin davamlı 
olaraq artdığı müşahidə olunur. Ümumilikdə 
isə pandemiyanın təsiri ilə iqtisadi ümid 
göstəriciləri qlobal miqyasda resessiv 
trendlərə məruz qalmışdır. 

(ardı 8-ci səhifədə)

Nağdsız ödənişlərin genişləndirilməsi 
üçün islahatlar gücləndiriləcək

2022-ci ilə Mərkəzi Bankın pul 
siyasəti xarici mühitdə 

əhəmiyyətli qeyri-müəyyənliklərin qaldığı 
şəraitdə inflyasiyanın hədəf diapazonuna 
doğru dinamikasının təmin edilməsinə və 
ortamüddətli dövrdə bu diapazonda daya-
nıqlı lövbərlənməsinə yönəldiləcək.

Mərkəzi Bankın 2022-ci il üçün pul və 
maliyyə sabitliyi siyasətinin əsas istiqamətləri 
barədə bəyanatına görə, COVID-19 virusu-
nun yeni ştammlarının yaratdığı risklər və 
artan qeyri-müəyyənliklər şəraitində 2022-ci 
ildə qlobal iqtisadi artımın davam edəcəyi 
gözlənilir.

Maliyyə sektorunda dayanıqlı sabitliyin 
təmin edilməsi, maliyyə bazarlarının müxtəlif 
seqmentlərinin davamlı və stabil fəaliyyətinin 
dəstəklənməsi, iqtisadiyyatda maliyyə-
bank sektorunun rolunun gücləndirilməsi, 
nağdsız ödənişlərin genişləndirilməsi 
istiqamətlərində siyasət və islahatlar 
çərçivəsi gücləndiriləcək.

“Xalq qəzeti”

“Nizami ili”ndə Nizami parkı istifadəyə verildi 
Prezident İlham Əliyev və birinci xanım Mehriban Əliyeva Nizami Gəncəvi 

parkında yenidənqurmadan sonra yaradılan şəraitlə tanış olublar

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev 
və birinci xanım Mehriban Əliyeva “Nizami Gəncəvi” 
 adına mədəniyyət və istirahət parkında əsaslı təmir və 
yenidənqurmadan sonra yaradılan şəraitlə tanış olublar.

 Bakının Xətai rayonunda  
11,2 hektar ərazisi olan parkda 
paytaxt sakinlərinin və şəhərimizin 
qonaqlarının səmərəli istirahəti üçün 

hər cür şərait yaradılıb. Mövcud park 
və xiyabanların yenidən qurulması və 
yenilərinin salınması Bakının müasir 
görünüşünə və ekoloji vəziyyətinə 

müsbət təsir edən əsas amillərdəndir. 
“Nizami İli”nin sonunda dahi 
mütəfəkkirin adını daşıyan parkın 
yenidənqurmadan sonra istifadəyə 
verilməsi həm də rəmzi olaraq xüsusi 
məna kəsb edir.

Bir vaxtlar “Luna Park” adı ilə 
məşhur olan ərazi uzun illər baxımsız 
qalmışdı. Ətraf ərazilərdə yaşayan 

sakinlərin sevimli istirahət məkanı 
olan parkda əsaslı yenidənqurmaya 
zərurət yaranmışdı. Bu məsələ 
Prezident İlham Əliyevin 2021-ci il 
19 aprel tarixli Sərəncamı ilə həllini 
tapdı. 

(ardı 2-ci səhifədə)

Artıq tarixə qovuşmaqda olan 2021-ci il ərzində Vətən müharibəsində əldə edilən 
parlaq qələbə nəticəsində düşməndən təmizlənən torpaqlarımızda genişmiq-
yaslı bərpa-quruculuq tədbirləri həyata keçirilib. Bu, ölkənin ümumi iqtisa-

diyyatına reinteqrasiyanı şərtləndirib, Azərbaycanın daha sürətli inkişafına əlverişli 
şərait yaradıb. Eyni zamanda, regionda təhlükəsizliyin, sabitliyin, rifahın və qarşılıqlı 
faydalı əməkdaşlığın formalaşması, iqtisadi və ticarət əlaqələrinin inkişaf etməsi isə 
Cənubi Qafqazın lider dövləti olan Azərbaycanın region iqtisadiyyatının ümumi arxi-
tekturasının müəyyənləşdirilməsində rolunu daha da möhkəmləndirib. 

2022-ci ilə möhtəşəm  
uğurlar və böyük arzularla

İslahatlar iqtisadi inkişafı  
daha da sürətləndirir

Pandemiya şəraitində həyata keçirilən 
tədbirlərin nəticəsidir ki, artıq respublikamız-
da sosial-iqtisadi nailiyyətlərin davamlılığı və 
dayanıqlı inkişafı üçün etibarlı zəmin yara-
dılıb. Təsadüfi deyildir ki, dünyada yaşanan 
ağır iqtisadi böhran şəraitində belə Prezident 
İlham Əliyevin çevik, praqmatik siyasəti 

sayəsində Azərbaycan xarici iqtisadi təsirləri 
neytrallaşdırıb, nəzərdə tutulan bütün sosial-
iqtisadi proqramlar tam icra edilib, iqtisadiy-
yatımız artıb. Bütün bunlara nail olunmasında 
isə iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi, neftdən 
asılılığın minimuma endirilməsi, sahibkarlıq 
fəaliyyətinin genişləndirilməsi tədbirləri xüsusi 
önəm kəsb edib.

(ardı 8-ci səhifədə)

“Ankara-Yerevan münasibətlərinin normallaşması regionda 
ümumi vəziyyətin sağlamlaşdırılmasına xidmət edə bilər” 

Rusiya Xarici İşlər Nazirliyinin (XİN) rəsmi nümayəndəsi Mariya 
 Zaxarova brifinq zamanı bildirib ki, biz hesab edirik ki, Yerevanla 
Ankara arasında münasibətlərin normallaşması regionda ümumi 

vəziyyətin sağlamlaşdırılmasına xidmət edə bilər.

Mariya Zaxarova deyib: "Tarixi perspektivdə 
bu iki ölkə arasında münasibətləri yaxşılaşdır-
maq istəyən bir ölkə olaraq bizim tərəfimizdən 
az iş görülməyib. Bu məqsədlə tərəflərin  xüsusi 
nümayəndələr təyin etməsi münasibətlərin 
normallaşdırılması niyyəti baxımından məntiqli 

və ağıllı addımdır. Rusiya dəfələrlə vasitəçilik 
səyləri göstərməyə, bu tənzimləmədə rol oyna-
mağa hazır olduğunu, istənilən şəkildə təmasın 
təşkil olunmasında vasitəçiliyin reallaşdırılması-
nın mümkünlüyünü vurğulayıb".

“Xalq qəzeti”

Nüfuzlu “Gallup İnternational” 
təşkilatının yaydığı məlumata əsasən, 
Azərbaycanda iqtisadi optimizm 
göstəriciləri yüksəkdir. İqtisadi ümid 
indeksində Azərbaycanın mövqeyi 53 
balla qiymətləndirilmişdir ki, bu da ötən 
ilin göstəricisindən 6 bal yuxarı olmaq-
la İndoneziya və Albaniyadan sonra ən 
yaxşı üçüncü göstəricidir.

Gücümüz həmrəyliyimizdədir 

(bax səhifə 5)

Nizaminin  türk  ruhu
(bax səhifə 10)
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(əvvəli 1-ci səhifədə)
Azərbaycan əvvəlki dövrlərdə ol-

duğu kimi, 2021-ci ildə də dövlətimizin 
başçısının rəhbərliyi ilə dinamik inkişaf 
yolu keçib, bütün sahələrdə ciddi 
nailiyyətlər əldə edilib, respublikamız 
öz iqtisadi tərəqqisi ilə inkişafın milli 
modelini formalaşdırıb. Ölkəmizin 
hərtərəfli inkişafı, verilən hər bir 
vədin konkret əməli işdə öz təsdiqini 
tapması xalq-iqtidar birliyini daha 
da möhkəmləndirib, vətəndaşların 
Prezident İlham Əliyevin ətrafında sıx 
birləşməsini gerçəkləşdirib. Dövlət 
başçısının rəhbərliyi ilə reallaşdı-
rılan mükəmməl iqtisadi strategiya 
nəticəsində islahatların davamlılığı 
təmin edilib, iqtisadi inkişaf daha da 
sürətlənib.

Bu dövrdə həyata keçirilən isla-
hatlar, iqtisadiyyatın şaxələndirilməsi, 
qeyri-neft sektorunun inkişafına 
yönələn tədbirlər bir sıra siyasi 
dəyişikliklərlə, struktur yenilənmələri 
ilə müşayiət olunub. Bütün bunların 
fonunda isə siyasi transformasiya 
mühiti şəffaflaşıb, aydınlaşıb. Struktur 
və kadr islahatlarının davamlı xarakter 
alması özünü qabarıq büruzə verib. 
Bu, məşğulluq sahəsində şəffaflığın, 
sosial ədalətin təmin olunmasına, 
bürokratiya, süründürməçilik, həmçinin 
korrupsiya, rüşvətxorluq hallarının ara-
dan qaldırılmasına, məmur-vətəndaş 
təmasının minimuma endirilməsinə öz 
müsbət təsirini göstərib. 

2021-ci ildə sosial-iqtisadi 
sahələrin inkişafı məqsədilə idarəetmə 
fəaliyyətinin yenilənməsi diqqət 
mərkəzində saxlanılıb. Bu, həmin 
sektorlarda islahatların daha sürətlə 
aparılmasına, qeyri-neft sektorunun 
sürətli inkişafına təkan verib.

İqtisadi tərəqqidə “Bizim uğurlu 
inkişafımız qeyri-neft sənayesinin 
hesabına təmin edilməlidir” prinsipini 
strateji kurs kimi müəyyənləşdirən 
Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
hazırda sənayenin modernləşdirilməsi 
və strukturunun təkmilləşdirilməsi, 
qeyri-neft sənayesinin ixrac potensi-
alının artırılması, enerjidən səmərəli 
istifadə edən, yüksək əlavə dəyər 
yaradan rəqabətqabiliyyətli sənaye 
istehsalının genişləndirilməsi, yeni 
istehsal sahələri üçün ixtisaslı kadr-
ların hazırlanması və s. vəzifələr 
uğurla gerçəkləşdirilib. Bu tapşırıqların 
yüksək səviyyədə yerinə yetirilməsi isə 
müsbət nəticələrlə müşahidə edilib.

Uğurların statistikası iqtisadi 
siyasətin məntiqi nəticəsidir

Dövlət Statistika Komitəsinin 
məlumatına görə, bu ilin yanvar-
noyabr aylarında ölkədə 80 milyard 
688,2 milyon manatlıq və ya əvvəlki 
ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 5,3 
faiz çox ümumi daxili məhsul (ÜDM) 
istehsal olunub. İqtisadiyyatın neft-qaz 

sektorunda əlavə dəyər 2,7 faiz, qeyri-
neft-qaz sektorunda isə 6,4 faiz artıb. 
Əhalinin hər nəfərinə düşən ÜDM 8 
min 055,3 manata bərabər olub.

Cari il noyabrın 1-i vəziyyətinə 
ölkə iqtisadiyyatında muzdla çalışan 
işçilərin sayı ötən ilin eyni dövrü ilə 
müqayisədə 16,8 min nəfər və ya 
1 faiz artaraq 1 milyon 702,1 min 
nəfər olub, onlardan 903,6 min nəfəri 
iqtisadiyyatın dövlət sektorunda, 798,5 
min nəfəri isə qeyri-dövlət sekto-
runda fəaliyyət göstərib. Hesabat 
dövründə (yanvar-noyabr aylarında) 
Azərbaycanda əsas kapitala 11 mil-
yard 708,1 milyon manat məbləğində 
vəsait yönəldilib .

Azərbaycanda sənaye 
müəssisələri və bu sahədə fəaliyyət 
göstərən fərdi sahibkarlar tərəfindən 
2021-ci ilin 11 ayı ərzində 47,9 
milyard manatlıq və ya 2020-ci ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə 5,5 
faiz çox sənaye məhsulu istehsal 
edilib. Sənayenin qeyri-neft sektorun-
da məhsul istehsalı 20,7 faiz artıb. 
Respublikada sahibkarlar tərəfindən 
indiyədək sənaye zonalarına 6,2 
milyard manatdan çox investisiya 
yatırılıb, 9 500-dək iş yeri yaradılıb. 
Növbəti mərhələdə mövcud layihələr 
üzrə sənaye zonalarına əlavə 0,4 
milyard manat investisiyanın yatırılma-
sı və 2 minə yaxın iş yerinin açılması 
nəzərdə tutulub.

Hazırda ölkədə mövcud olan 
7 sənaye parkı və 5 sənaye 
məhəlləsində indiyədək 5 milyard 
manatlıq məhsul istehsal edilib, bunun 
1,4 milyard manatı – təxminən 28 faizi 
ixrac olunub.

Bu ilin 11 ayı ərzində İqtisadiy-
yat Nazirliyi yanında Dövlət Vergi 
Xidmətinin xətti ilə dövlət büdcəsinə 
7,962 milyard manat vergi daxil olub, 
proqnoza 121 faiz əməl olunub və 
ötən ilin eyni dövrünün faktiki göstərici 
ilə müqayisədə vergi daxilolmaları 
15,7 faiz və ya təqribən 1,1 milyard 
manat artıb.

Qeyd edək ki, bu dövrdə qeyri-
neft sektorundan daxilolmalar 5,870 
milyard manat təşkil edib və proqnoza 
114,8 faiz əməl edilib. Ötən ilin müva-
fiq dövrü ilə müqayisədə bu sektordan 
vergi daxilolmaları 13,5 faiz və ya 
697,3 milyon manat artıb.

Bütün bu iqtisadi uğurlarla bərabər, 
Azərbaycan hazırda Avrasiyanın 
nəqliyyat habına çevilir. Bunu son 
illərdə respublikamızda qurulan 
nəhəng yol qovşağı, o cümlədən, 
altı beynəlxalq hava limanı və azad 
olunan ərazilərdə Füzuli aeroportu-
nun istifadəyə verilməsi, daha iki belə 
infrastrukturun tezliklə işə salınacağı 
şərtləndirir.

Bu inkişaf beynəlxalq reytinq 
təşkilatlarının hesabatlarında da öz 
ifadəsini tapıb. Məsələn, Davos Foru-
munun reytinqinə əsasən, Azərbaycan 

yolların keyfiyyətinə görə 27-ci, hava 
və dəmir yolları nəqliyyatı xidmətlərinə 
görə isə müvafiq olaraq 11-ci və 12-ci 
yerdə qərarlaşıb.

Beləliklə, Azərbaycan artıq Mərkəzi 
Asiyadan gələn mallar üçün tranzit 
ölkəyə çevrilib. Çin öz mallarını Avro-
pa məkanlarına buradan daşımağa 
başlayıb. Azərbaycanın Şimal-Cənub 
nəqliyyat dəhlizi üzərində yerləşməsi 
də böyük üstünlük yaradıb. Bu dəhlizin 
Şimali Avropa, Rusiya, Azərbaycan, 
İran və Fars körfəzindən keçməsi 
gerçəkləşib. Dəmir yolu və avtoma-
gistral olmasından asılı olmayaraq, 
Şimal-Cənub dəhlizinin Azərbaycan 
seqmentində aparılan bütün tikinti 
işləri də artıq tamamlanıb.

İkinci Qarabağ müharibəsindən 
sonra Zəngəzur dəhlizinin fəaliyyətə 
başlaması üçün real imkanlar ya-
ranıb. Bu dəhliz ilə Azərbaycandan 
Ermənistana və oradan respublika-
mızın Naxçıvan bölgəsinə, eləcə də 
Türkiyə və Avropaya əlverişli alter-
nativ nəqliyyat marşrutunun fəaliyyət 
göstərəcəyi nəzərdə tutulub.

İnstitusional təşəbbüslər  
yeni iqtisadi inkişaf modelinə 

keçidi təmin edir
2021-ci il yanvarın 22-də Prezident 

İlham Əliyevin müvafiq fərmanı ilə 
İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeliyindəki 
“Sumqayıt Kimya Sənaye Parkı” 
Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətin 
əsasında İqtisadiyyat Nazirliyinin 
tabeliyində publik hüquqi şəxs statuslu 
İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentli-
yi yaradılıb. Bu məqsədlə ölkədəki 
bəzi sənaye parkları və məhəllələri 
“Azərbaycan İnvestisiya Şirkəti” Açıq 
Səhmdar Cəmiyyətinin tabeliyindən 
çıxarılıb. Dövlətimizin başçısı bunun-
la bağlı sərəncam imzalayıb. Həmin 
sərəncama əsasən, Neftçala, Ma-
sallı, Hacıqabul, Sabirabad sənaye 
məhəllələri və Mingəçevir, Qaradağ, 
Pirallahı sənaye parkları İqtisadiyyat 
Nazirliyinin tabeliyindəki İqtisadi Zo-
naların İnkişafı Agentliyinin tabeliyinə 
verilib.

İqtisadi Zonaların İnkişafı Agent-
liyi sənaye parklarının (Balaxanı 
Sənaye Parkı istisna olmaqla), 
sənaye məhəllələrinin (Naxçıvan 
Muxtar Respublikasında yaradılan 
sənaye məhəllələri istisna olmaqla) 
və aqroparkların fəaliyyətinin təşkili, 
onların idarə olunması və inkişafı 
ilə bağlı tədbirlər hazırlayan, həyata 
keçirilməsini reallaşdıran, o cümlədən 
bu istiqamətdə göstərilən dövlət 
dəstəyi tədbirlərində iştirak edən pub-
lik hüquqi şəxsdir. 

İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeliyində 
İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentli-
yinin yaradılması ölkədəki mövcud 
sənaye parkları, sənaye məhəllələri 
və aqroparklar sahəsində idarəetməni, 

habelə nəzarət mexanizmlərini daha 
da təkmilləşdirmək, bu sahədə həyata 
keçirilən tədbirlərin səmərəliliyini 
artırmaq, daha sıx koordinasiyanı, 
həmçinin sistemliliyi təmin etmək 
məqsədi daşıyıb. 

Bu gün bio, fiziki və rəqəmsal tex-
nologiyaların tətbiqində yeni yaradılan 
agentlik və formalaşmış qanunvericilik 
bazası mühüm rol oynayır. Parkların 
ərazisində 10 il ərzində korporativ 
vergi üzrə 50 faiz güzəşt, idxal olunan 
avadanlıqlara, texnoloji vasitələrə görə 
ƏDV-dən, idxal olunan avadanlıqla-
ra, texnoloji vasitələrə görə gömrük 
rüsumu, həmçinin torpaq və mülkiyyət 
vergisindən azad olunma kimi stimul-
laşdırma məsələləri diqqətdə saxla-
nılır. 

Azərbaycanın investisiya 
imkanları genişlənir

İl ərzində biznes və investisiya 
mühitinin daha da yaxşılaşdırılması 
istiqamətində bir sıra önəmli layihələr 
icra olunub. Ölkədə xarici investiya 
qoyuluşu diqqət mərkəzində saxlanıl-
maqla yanaşı, dövlət müəssisələrinə 
ayrılan sərmayələrin səmərəli 
istifadəsinə də nəzarət gücləndirilib. 
Belə ki, dövlət müəssisələrinin maliyyə 
sağlamlığını və dayanıqlılığını yax-
şılaşdırmaq, maliyyə resurslarının, 
habelə xarici borcların cəlb olunmasını 
səmərəli meyarlar əsasında idarə 
etmək məqsədilə Prezident İlham 
Əliyevin müvafiq sərəncamına əsasən 
Azərbaycan İnvestisiya Holdinqi yara-
dılıb. Bu, dövlət müəssisələrinin profi-
sitinin artırılmasına, onların büdcədən 
asılılıqlarının azaldılmasına, azad ba-
zar münasibətlərinin hərtərəfli inkişa-
fına, özəl mülkiyyətin genişlənməsinə 
mühüm təsir göstərib. Başqa sözlə, 
Azərbaycan İnvestisiya Holdinqinin 
yaradılması ilə ölkədə vahid idarəetmə 
modeli işə düşüb və bununla da dövlət 
şirkətlərinin maliyyə durumlarının yax-
şılaşdırılması istiqamətində tədbirlərin 
həyata keçirilməsinə başlanılıb.

Azərbaycana investisiya qoyulu-
şuna marağın getdikcə artması, həm 
də ölkəmizin siyasi cəhətdən sabit 
olması, milli, dini və irqi tolerantlığı 
baxımından seçilməsi ilə bağlıdır. 
Bununla bərabər, respublika hökuməti 
tərəfindən həyata keçirilən iqtisadi 
siyasət, aparılan islahatlar nəticəsində 
ölkədə güclü iqtisadi potensial möv-
cuddur. Yaradılan əlverişli biznes 
və investisiya mühiti, Azərbaycanın 
beynəlxalq aləmdə etibarlı tərəfdaş 
kimi tanınması, regionda əlverişli 
mövqeyə malik mühüm tranzit mərkəzi 
olması, insan kapitalının inkişafı 
da ölkəmizin investisiya qoyuluşu 
baxımından cəlbediciliyini artırır. Eyni 
zamanda, Azərbaycan beynəlxalq 
müqavilələrdən irəli gələn öhdəliklərini 
tam şəkildə və vaxtında yerinə yetirir. 
Ölkəmizin təşəbbüskarı olduğu trans-
milli layihələr bu gün Avropanın enerji 
təhlükəsizliyinin təmin edilməsində 
mühüm rol oynayır. 

Azərbaycanda investisiya mü-
hitinin yaxşılaşdırılmasının diqqət 
mərkəzində saxlanılmasının 
nətiticəsidir ki, il ərzində müasir tex-
nologiyaların və qabaqcıl təcrübənin 
tətbiqi sayəsində ölkəmizdə 
sənayeləşmə sürətlə inkişaf edib, 
metallurgiya, maşınqayırma, kimya, 
inşaat materiallarının istehsalı, qida 
və digər ənənəvi sənaye sahələri 
genişlənib, yeni sənaye sahələri 
yaradılıb, respublikamızda sənaye 
məhsulları üzrə özünütəminetmə 
səviyyəsi getdikcə yüksəlib.

***

Gələn il əldə ediləcək uğurların 
miqyasını genişləndirmək üçün iqti-
sadi fəallığın, ərzaq təhlükəsizliyinin 
təmin edilməsi, makroiqtisadi sa-
bitliyin qorunması və milli valyuta-
nın məzənnəsində dayanıqlığının 
artırılması, işğaldan azad olunmuş 
ərazilərin bərpası, hərbçilərin sosial-
məişət və xidmət şəraitinin yax-
şılaşdırılması, infrastrukturun 
müasirləşdirilməsi, əhalinin rifah 
halının yaxşılaşdırılması, kommunal, 
enerji, su və digər xidmət sahələrində 
keyfiyyətin yüksəldilməsi, yol infrast-
rukturunun yenidən qurulması qarşıya 
mühüm vəzifələr kimi qoyulub. 

Vaqif BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

2022-ci ilə möhtəşəm  
uğurlar və böyük arzularla

Azərbaycan iqtisadi ümid indeksinə görə  
ən yüksək nəticə göstərən ölkələrdəndir
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Bununla yanaşı, qlobal olaraq 
vətəndaşların gələcəyə iqtisadi 
ümidləri yüksək qiymətləndirilir, 
baxmayaraq ki, bir sıra ölkələrdə 
müxtəlif dolayı səbəblər (müharibə, 
təbii fəlakət, siyasi böhranlar və s.) 
vətəndaşların gələcəyə iqtisadi ümid 
gözləntilərini xeyli azaltmışdır.

Xatırladaq ki, 1947-ci ildən 
fəaliyyət göstərən “Gallup İnternatio-
nal” təşkilatı dünyada müxtəlif sosioloji 
sorğular və tədqiqatların aparılması 
üzrə ixtisaslaşmış nüfuzlu və geniş 
şəbəkəyə malik beynəlxalq təşkilatdır. 
Müvafiq sorğu isə 1947-ci ildən başla-
yaraq aparılır. 

Təşkilatın cari ilin oktyabr-de-
kabr aylarında apardığı sorğular 

ümumilikdə 44 ölkədə 41560 insanı 
əhatə etmişdir. Sorğunun nəticələrinə 
əsasən, dünya üzrə respondentlərin 
38 faizi 2022-ci ilin 2021-ci illə 
müqayisədə daha yaxşı, 28 faizi daha 
çətin, 27 faizi əsaslı dəyişikliklərin ol-
mayacağına inanır. Bu isə o deməkdir 
ki, qlobal miqyasda iqtisadi ümid in-
deksi ötən illə müqayisədə azalmışdır.

İndeks insanların öz ölkələrinin 
iqtisadi gələcəyi barədə düşüncələrini 
ölçən mühüm indikator hesab olunur. 
Onun metodologiyası əhalinin ümumi 
rifahını deyil, daha çox gələcəklə bağlı 
iqtisadi gözləntilərini əsas götürür. 
Lakin aydındır ki, gələcəyə bağlı 
gözləntilər məhz cari situativ vəziyyət 
əsasında formalaşır. Bu baxımdan 
indeksin nəticələri sosioloji sorğulara 
əsaslandığı üçün ölkə vətəndaşlarının 

təkcə iqtisadi deyil, həm də cari siyasi, 
mənəvi və psixoloji vəziyyətlərinin 
də inikasiyası hesab oluna bilər. 
Azərbaycanın mövcud indeks üzrə 
postmüharibə dövründə yüksək 
nəticələr göstərməsi həm də Qarabağ 
münaqişəsinin uzun illərdən sonra 
hərbi-siyasi yolla həllinin yaratdığı 
nəticələri əks etdirir.

Azərbaycan bundan əlavə 2021-ci 
ildə “İRS” Fondu tərəfindən hazırla-
nan “İqtisadi Azadlıq İndeksi 2021” 
hesabatında 6 pillə irəliləyərək 172 
ölkə arasında 38-ci, “Davamlı inkişaf 
hesabatı 2021” sənədində 166 ölkə 
arasında “davamlı inkişaf məqsədləri 
indeksi” üzrə 55-ci pillələrdə mövqe 
tutmuşdur. Eyni zamanda, Azərbaycan 
cari ildə açıqlanmış digər reytinq 
hesabatlarında da rolunu qoruyub sax-

lamışdır. Məsələn, “Global Firepower” 
təşkilatının “Potensial Hərbi Güc 2021” 
reytinq siyahısında Azərbaycan bu il 
63-cü olmuşdur.

V.BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Azərbaycançılıq məfkurəsi 
ölkəmizi qüdrətli dövlətə çevirib
N axçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin 1991-ci il dekabrın 16-da Heydər Əliyevin 

sədrliyi ilə keçən iclasında 31 dekabrın dünya Azərbaycanlılarının həmrəylik bayramı 
kimi qeyd edilməsi tarixi hadisə idi. Həmin ilin dekabrın 25-də isə Ali Sovetin Milli 

Şurası tərəfindən 31 dekabrın Dünya Azərbaycanlılarının Həmrəylik Günü elan olunması 
barədə qanunun təsdiqi ilə o vaxtdan adı çəkilən günün təntənə ilə keçirilməsinə başlandı. 

Ötən dövr ərzində ölkəmizdə yaşanan 
taleyüklü hadisələri nəzərdən keçirəndə bu 
qərarın xalqımızın həyatında necə mühüm rol 
oynadığını təsəvvür etmək imkanı yaranır. Bu, 
həm də dahi şəxsiyyətin hədsiz uzaqgörənliyini 
təsdiqləyir. Çünki o vaxtdan indiyədək 
Azərbaycanın qazandığı möhtəşəm uğurla-
rın əsasında, ilk növbədə, Azərbaycançılıq 
ideologiyasının təməlində dayanan vətəndaş 
həmrəyliyinin xüsusi rol onadığı aydın nəzərə 
çarpır. 

Ümumiyyətlə, ümummilli liderimiz Heydər 
Əliyevin adı ilə bağlı olan bu ideologiya 
dilindən, dinindən, milliyyətindən, irqindən, 
sosial mənsubiyyətindən asılı olmayaraq bütün 
ölkə vətəndaşlarının Vətən, dövlət naminə 
birliyini, həmrəyliyini gerçəkləşdirib. Bu ideo-
logiya Azərbaycanın ötən əsrin 90-cı illərinin 
əvvəllərində əldə etdiyi müstəqilliyin itirilməsinin, 
Ermənistanın işğalının genişlənməsinin qarşısı 
alınmasında, respublikamızın daxili qarşıdurma-
lardan, xarici təzyiq və təhdidlərdən qorunma-
sında əvəzsiz rol oynayıb. 

Dahi rəhbərin Azərbaycançılıq ideologiyası 
ilə bağlı siyasəti 18 il ərzində dövlətimizin başçı-
sı cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam 
etdirilib. Ölkə rəhbərinin fəaliyyətində diaspor 
və lobbi quruculuğu prioritet istiqamətlərdən biri 
kimi daim diqqət çəkib, bu istiqamətdə ardıcıl və 
sistemli tədbirlərin həyata keçirilməsinə mühüm 
önəm verilib. Cənab Prezident müxtəlif ölkələrə 
səfərləri çərçivəsində soydaşlarımızla keçirdiyi 
görüşlərdə Azərbaycan diasporunun vahid, 
mütəşəkkil qüvvə kimi təşkilatlanması zərurətini 
önə çəkib, onların qayğıları ilə, qarşılaşdıq-
ları problemlərlə dərindən maraqlanıb. Eyni 
zamanda, diaspor təşkilatlarının fəaliyyətlərinin 
təkmilləşdirilməsi, səmərəliliyinin artırılması 
istiqamətində zəruri tövsiyyələr verib, ölkə 
həqiqətlərinin, xüsusilə Azərbaycanın üzləşdiyi 
erməni işğalının acı nəticələrinin beynəlxalq 
ictimaiyyətə çatdırılmasının önəmini diqqətə 
çatdırıb. 

Bu müddətdə Azərbaycanın qazandığı 
möhtəşəm uğurlar dünyanın müxtəlif ölkələrində 
yaşayan soydaşlarımızı daha da ruhlandırıb, 
onların müstəqil dövlətimizə inamını artırıb, 
soydaşlarımızın milli maraqlar ətrafında sıx 
birləşmələri üçün zəmin yaradıb.

Bu, Vətən müharibəsi getdiyi günlərdə 
özünü daha qabarıq büruzə verdi. Dünyanın 
müxtəlif ölkələrində yaşayan hər bir soydaşımız 
əqidəsindən, dünyagörüşündən asılı olmaya-
raq, vahid amal və ideologiya ətrafında birləşdi, 
həmrəylik nümayiş etdirdi, Azərbaycanın haqq-
ədalət uğrunda apardığı mübarizəni dəstəklədi.

Prezident İlham Əliyevin ötən illər ərzində 
ümummilli liderimizin Azərbaycançılıq ideologi-
yasına sadiqliyi, eyni zamanda, respublikamız-
da xalq-iqtidar birliyinin ən yüksək səviyyəyə 
çatmasını şərtləndirdi. Bax, elə bu məqam İkinci 
Qarabağ savaşında əldə olunan möhtəşəm 
qələbəmizi təmin edən əsas amillərdən biri 
oldu. Azərbaycana qarşı başlanan hücum 
əməliyyatlarının ilk günlərindən minlərlə gəncin 
orduya könüllü yazılması, müharibədə Silahlı 
Qüvvələrimizdəki ruh yüksəkliyi, xalq-Prezident-
ordu vəhdəti, dinc insanların erməni təxribatları 
zamanı evlərini tərk etməmələri bunun bariz 
ifadəsinə çevrildi. Döyüşlər getdiyi dövrdə 
cənab İlham Əliyevin hər gün özünün rəsmi 
“Twitter” səhifəsində, xarici televiziya kanal-
larına müsahibəsində müharibənin gedişatı 
ilə bağlı xalqa məlumat verməsi, ordumuzun 
nailiyyətlərini vətəndaşlarımızın diqqətinə 
çatdırması da bu birliyi, bu bağlılığı daha da 
gücləndirdi. Bu, eyni zamanda, Azərbaycanı 
bütün dünyaya güclü orduya malik bir dövlət, 
xalq-Prezident vəhdəti yaşanan bir respublika 
kimi tanıtdı. 

Ordumuzun əks-hücum əməliyyatları 
apardığı günlərdə bayaq qeyd etdiyim kimi, 
xalq-ordu-Prezident birliyi hər addımda özünü 
büruzə verdi. Bu, sentyabrın 27-də Prezident 
İlham Əliyevin sədrliyi ilə keçirilən Təhlükəsizlik 
Şurasının iclasında dövlətimizin başçısının 
çıxışında da öz ifadəsini tapdı. Ölkə rəhbəri 
həmin çıxışında Ermənistan tərəfindən əvvəllər 
də əliyalın dinc əhaliyə qarşı belə vəhşiliklər 
törədildiyini xatırladaraq, əsas hədəfin bizim 
yaşayış məntəqələrimiz olduğunu diqqətə 
çatdırdı. Eyni zamanda, erməni işğalçılarının 
atəş açmaqla Azərbaycan vətəndaşları arasın-
da, cəbhəboyu yerləşən kəndlərdə, şəhərlərdə 
yaşayan insanlar arasında təşviş yaratmaq 
məqsədi güddüklərini açıqladı: “Amma tam 
qətiyyətlə deyə bilərəm ki, – bu gün səhər mən 
bütün bölgələrdən, cəbhəyanı bölgələrdən 
məlumat almışam, –Azərbaycan vətəndaşları 
cəsarət göstərirlər, hər kəs öz yerindədir, 
ordumuza, dövlətimizə hər an dəstək verməyə 
hazırdırlar və bunu edirlər”.

Azərbaycançılıq ideologiyasına mühüm 
önəm verilməsinin məntiqi nəticəsi idi ki, Vətən 
müharibəsində ölkəmizdə yaşayan müxtəlif 
millətlər tərəfindən birlik, həmrəylik nüma-
yiş etdirildi, dostluq, qardaşlıq münasibətləri 
sərgiləndi. Onların Azərbaycana qəlbən 
bağlanmaları, Azərbaycanı sevmələri bir daha 
təsdiqləndi. Milli və dini mənsubiyyətindən asılı 
olmayaraq hər bir əsgər və zabit tərəfindən 
Vətən savaşında erməni faşizminə qarşı əsl 
qəhrəmanlıq nümunələri göstərildi, işğalçıya 
qarşı azərbaycanlı, qarabağlı kimi mərdi-
mərdanə mübarizə aparıldı, düşmənlə cəsarətlə 
döyüşüb, şəhid, qazi olmaqla, parlaq qələbə 
qazanmaqla düşmənin bu çirkin niyyətinin 
əsassızlığı sübuta yetirildi, bundan sonra heç 
bir xarici qüvvənin siyasi sabitliyi, qardaşlığı 
poza bilməyəcəyi bütün dünyaya nümayiş etdi-
rildi. Həmçinin otuz ilə yaxın bir zaman ərzində 
yağı tapdağında qalan torpağın əsarətdən xilası 
arxa cəbhədə hər bir Azərbaycan vətəndaşının 
vahid ideya–bütöv Vətən uğrunda bir bayraq 
altında birləşməsi təntənəsinə çevrildi. 

Bu birlik, vəhdət təntənəsi İkinci Qara-
bağ müharibəsindən ötən bir il ərzində də 
xalqımız tərəfindən yaşanır. Otuz ilə yaxın 
işğal altında qalan torpaqlarımız Prezident 
İlham Əliyevin apardığı müdrik daxili və 
xarici siyasət nəticəsində düşmən tapdağın-
dan azad edildikdən sonra indi Qarabağ və 
Şərqi Zəngəzurda erməni faşizminin dəhşətli 
nəticələri aradan qaldırılır. Azərbaycanın 
dilindən, dinindən asılı olmayaraq, hər bir 
vətəndaşı, hər bir mütəxəssisi “Ağıllı şəhər”, 
“Ağıllı kənd” layihələrinin icrasında, bölgənin 
zəngin mədəni irsinin bərpasında fəal iştirak 
edir, düşməndən təmizlənən torpaqlarımızı 
gülüstana çevirmək üçün əlindən gələn səyi 
əsirgəmir.

Sevinc HÜSEYNOVA,  
Milli Məclisin deputatı

Yanvar-noyabr aylarında neft və 
qaz hasilatı göstəriciləri açıqlanıb
2021-ci ilin yanvar-noyabr ayları üzrə Azərbaycanda təxminən 31,6 milyon ton 
neft (kondensatla birlikdə) hasil edilib. Neft (kondensatla birlikdə) hasilatı ötən ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə təxminən 16,5  min ton az olub.

Energetika Nazirliyi bildirib ki, respublika 
üzrə neft hasilatının 20,6 milyon tonu “Azəri-
Çıraq-Günəşli”nin, 3,8 milyon tonu (kondensat) 
“Şahdəniz”in payına düşüb. SOCAR üzrə neft 
(kondensatla birlikdə) hasilatı 7,2 milyon ton 
təşkil edib.

Hesabat dövründə, təxminən 25,7 milyon 
ton neft (kondensatla birlikdə) ixraca nəql 
olunub. Bunun 24,5 milyon tona yaxını konsor-
siumun, 1,2 milyon tondan çoxu isə SOCAR-ın 
payına düşür. Neftin (kondensatla birlikdə) ixra-
ca nəqli 2020-ci ilin müvafiq dövrünə nisbətən, 
təxminən 334 min ton, yəni 1,3 faiz azdır. 

Cari ilin yanvar-noyabr aylarında ölkədə 
39,7 milyard kubmetr  təbii qaz hasil edilib. 
Qazın 12,1 milyard kubmetri AÇG-dən, 20,4 
milyard kubmetri “Şahdəniz”dən, 7,2 milyard 
kubmetri SOCAR üzrə hasil olunub. Ötən ilin 
müvafiq dövrünə nisbətən 17,8 faiz, yəni 6 mil-
yard kubmetrə yaxın artımla qaz hasil edilib. 

Hesabat dövründə xaricə qaz satışı 
təxminən 16,9 milyard kubmetr təşkil edib ki, 
bu da ötən ilin müvafiq dövrü ilə müqayisədə 
təqribən 39,8 faiz çoxdur. Cari ilin yanvar-no-
yabr aylarında Türkiyəyə təqribən 7,7 milyard 
kubmetr, Avropaya təqribən 7,3 milyard kub 
metr, Gürcüstana isə 1,8 milyard kubmetr 
qaz ixrac edilib. Bu dövrdə BTC boru kəməri 
sisteminə 92 milyon kubmetr qaz verilib. Qeyd 
edək ki, Türkiyəyə TANAP-la bu müddətdə 5,1 
milyard kubmetrdən çox qaz nəql olunub. 

“Azəri-Çıraq-Günəşli” və “Şahdəniz” 
yataqları istismara veriləndən 01 dekabr 
2021-ci il tarixinədək 578,6 milyon tondan 
çox neft (kondensatla birlikdə) hasil edilib. 
“Azəri-Çıraq-Günəşli”dən 544,6 milyon ton 

neft, “Şahdəniz”dən isə təqribən 34 milyon 
ton kondensat çıxarılıb. “Azəri-Çıraq-Günəşli” 
və “Şahdəniz” yataqları istismara veriləndən 
2021-ci ilin 01 dekabr tarixinədək təqribən 578,1 
milyon ton neft (kondensatla birlikdə) ixraca 
nəql edilib.

 Yataqlar istismara veriləndən cari ilin 01 
dekabr tarixinədək “Azəri-Çıraq-Günəşli”dən 
188,7 milyard kubmetrdən çox, “Şahdəniz”dən 
isə 155,3 milyard kubmetrdən çox qaz hasil 
edilib. Bu dövrdə “Şahdəniz” yatağından hasil 
edilən qazın təxminən 106,2 milyard kubmetrə 
yaxın həcmi ixraca nəql edilib.

Ölkədə neftin emalı 2021-ci ilin yanvar-no-
yabr aylarında 6,1 milyon ton təşkil edib. Neftin 
emalı ötən ilin müvafiq dövrünə nisbətən 756,6 
min ton çox olub.
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